PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.02.2017 №4/40
г. Котельники
О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского округа Котельники

Московской области от 24.03.2016 № 8/26
«Об утверждении положения о порядке

предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда на

территории городского округа Котельники

Московской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Пункт 1.5. решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 24.03.2016 № 8/26«Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории городского округа Котельники Московской области изложить в следующей редакции: «Специализированные жилые помещения предоставляются на основании постановления руководителя администрации городского округа Котельники Московской области по договорам найма специализированных жилых помещений.

Специализированные жилые помещения предоставляются по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации основаниям гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в городском округе Котельники Московской области.

Специализированные жилые помещения предоставляются также гражданам, зарегистрированным в городском округе Котельники Московской области по решению Совета депутатов городского округа Котельники Московской области, в случае следующих обстоятельств:

1) многодетность;

2) отсутствие в собственности жилого помещения;

3) наличие непрерывного стажа работы на муниципальной службе или на должностях, не относящихся к муниципальной службе, на выборных должностях в органах местного самоуправления городского округа Котельники, в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях городского округа Котельники более 10 лет.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте и в сети «Интернет».
Заместитель Председателя
Совета депутатов                                                                         А.И. Бондаренко
                                                                                                                          28.02.2017